
 

                                            
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

 

KLASA: 402-06/25-01/33 

URBROJ: 2103-3-02-03/3-25-2 

Daruvar, 04. lipnja 2025. g.  

 

Na temelju članka 66. stavka 1. alineje 7. Statuta Grada Daruvara („Službeni glasnik Grada 

Daruvara“, broj 1/21, 5/25), članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge – nastavno: Uredba 

(„Narodne novine“, broj 26/15, 37/21) te članka 30. Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada 

Daruvara („Službeni glasnik Grada Daruvara, broj 14/20) gradonačelnik Grada Daruvara donosi  

 

 

O D L U K U 

o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte/manifestacije koje  

u 2025. godini provode  

udruge civilnog društva Grada Daruvara 

 

 

I.  

 

             Ovom Odlukom odabiru se programi/projekti/manifestacije udruga civilnog društva Grada 

Daruvara za sufinanciranje iz Proračuna Grada Daruvara, a koji su od interesa za Grad Daruvar. 

 

II. 

 

                  Sredstva za sufinanciranje programa osigurana su u Proračunu Grada Daruvara za 2025. 

godinu. 

                Grad Daruvar i udruge civilnog društva Grada Daruvara kojima su na temelju ove Odluke 

dodijeljena financijska sredstva, sklapaju ugovor o dodjeli financijskih sredstava, kojim se uređuju 

međusobna prava i obveze Grada i korisnika sredstava (iznos odobrenih sredstava, uvjeti i način 

korištenja dodijeljenih sredstava, način praćenja i kontrole namjenskog trošenja dodijeljenih sredstava 

te ostala međusobna prava i obveze). 

 

III. 

 

             Na temelju izvješća o provedenom natječaju i prijedloga o dodjeli financijskih sredstava  

sastavljenog od strane Povjerenstva za ocjenjivanje te Upravnog odjela za opće, pravne, imovinsko – 

pravne poslove i društvene djelatnosti Grada Daruvara, odlučeno je kako slijedi: 

 

 

 

 NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA ODOBRENI 

IZNOS (EUR) 

1. UDRUGA OSOBA S 

INVALIDITETOM DARUVAR 

Ako sam uključen, nisam 

isključen 3.2.  

4.000,00 



2. UDRUGA OSOBA S 

INTELEKTUALNIM 

TEŠKOĆAMA I NJIGOVIH 

OBITELJI „KORAK DALJE“ 

DARUVAR 

Podrška djeci i mladima s 

teškoćama u razvoju 

4.000,00 

3. UDRUGA OSOBA S 

INTELEKTUALNIM 

TEŠKOĆAMA I NJIHOVIH 

OBITELJI „KORAK DALJE“ 

DARUVAR 

Jačanje kapaciteta udruge 3.775,00 

4. LIGA PROTIV RAKA 

DARUVAR 

Prijevoz onkoloških 

pacijenata – zajedno protiv 

raka 

3.500,00 

5. ASTRONOMSKO DRUŠTVO 

KUMOVA SLAMA 

10DA (10 dana astronomije) 3.000,00 

6. UDRUGA HRVATSKE  

POLICIJE BRANITELJA 

DARUVARA '91. 

Rad udruge i obilježavanje 

obljetnica iz Domovinskog 

rata 

2.500,00 

7. GRADSKO DRUŠTVO 

CRVENOG KRIŽA 

DARUVAR 

Volonterski program za 

prikupljanje i podjelu 

donirane hrane 

2.400,00 

8. UDRUGA OSOBA S 

INVALIDITETOM DARUVAR 

Koračajmo zajedno 2.200,00 

9. UDRUGA HRVATSKIH 

VOJNIH INVALIDA 

DOMOVINSKOG RATA 

Radna terapija za hrv. ratne 

vojne invalide 

2.100,00 

10. UDRUGA ŽDRALICE 

DARUVAR 

Jačajmo zajedno 2.000,00 

11. UDRUGA HRVATSKIH 

VOJNIH INVALIDA 

DOMOVINSKOG RATA 

Socijalne usluge za 

daruvarske branitelje 

2.000,00 

12. UDRUGA SLIJEPIH 

DARUVAR 

I u mrako svjetlo 2025 2.000,00 

13. MATICA UMIROVLJENIKA 

DARUVAR 

Umirovljenici sportaši 1.960,00 

14. UDRUGA INVALIDA RADA 

DARUVAR 

Opstanak invalida rada 1.700,00 

15. NIEMANN – PICK 

HRVATSKA 

Poboljšanje fizičke aktivnosti 

i zdravstvenog stanja djece 

oboljele od Niemann - Pick 

bolesti 

1.600,00 

16. UDRUGA MLADIH U EU 

„NAPRIJED DARUVAR“ 

Daruvar – Grad za mlade, 

faza IV 

1.500,00 

17. UDRUGA DISTROFIČARA, 

OBOLJELIH OD 

CEREBRALNE I DJEČJE 

PARALIZE I OSTALIH 

NEOMUSKULARNIH 

OBOLJENJA 

 

 

Samoća nije opcija 25 

1.460,00 

18. UDRUGA GLUHIH I Budi mi prijatelj 1.390,00 



NAGLUHIH DARUVAR 

19. GRADSKI OGRANAK 

UDRUGE HRVATSKIH 

DRAGOVOLJACA 

DOMOVINSKOG RATA 

Poboljšanje kvalitete života 

hrvatskih branitelja 

1.200,00 

20. UDRUGA HRVATSKIH 

VOJNIH INVALIDA 

DOMOVINSKOG RATA 

Suradnja braniteljskih udruga 1.100,00 

21. NIEMANN – PICK 

HRVATSKA 

Podizanje svijesti o Niemann 

– Pick bolesti 

1.000,00 

22. UDRUGA ŽDRALICE 

DARUVAR 

Pod daruvarskim suncem 1.000,00 

23. UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH 

BORACA I ANTIFAŠISTA 

GRADA DARUVARA 

Redovno poslovanje udruge i 

obnova spomen obilježja 

NOB-a 

1.000,00 

24. UDRUGA HRAM ZDRAVLJA Srce na dlanu 800,00 

25. GRADSKO DRUŠTVO 

CRVENOG KRIŽA 

DARUVAR 

Prevencija bolesti i očuvanje 

zdravlja (...) 

500,00 

26. UDRUGA ZA ZAŠTITU 

POTROŠAČA BBŽ 

Zaštita potrošačkih prava i 

obveza građana 

300,00 

 

U K U P N O 

49.985,00 

 

 

IV. 

 

Udruge civilnog društva Grada Daruvara mogu podnijeti pisani prigovor na ovu Odluku i 

visinu financijskih sredstava samo i isključivo zbog povrede natječajnog postupka utvrđenog 

Pravilnikom.  

 Prigovor se podnosi gradonačelniku Grada Daruvara u roku od tri dana od dana primitka ove 

Odluke, a o njemu se odlučuje u roku od tri dana od dana primitka prigovora. 

           Prigovor ne odgađa izvršenje ove Odluke, a odluka gradonačelnika o prigovoru je konačna. 

 

V. 

 

             Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Daruvara“. 

 

 

 

                                                                                                GRADONAČELNIK 

  

                                                                                                   Damir Lneniček 

 

 

 

 


